
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОРОЛЁВ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Т « 41  » HOdt&fpJL. 2§dOv. №  УНО-ПЙ

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 
Королёв Московской области на 2020-2024 годы «Образование», 

утвержденную постановлением Администрации городского округа 
Королёв Московской области от 12.11.2019 № 1194-ПА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского 
округа Королёв Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа Королёв Московской области от 21.11.2017 
№ 1302-ПА (с учетом изменений, внесенных постановлением Администрации 
городского округа от 28.03.2018 № 378-ПА, постановлением Администрации 
городского округа от 19.03.2020 № 219-ПА), руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа 
Королёв Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Королёв 

Московской области на 2020-2024 годы «Образование», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа Королёв Московской 
области от 12.11.2019 № 1194-ПА (с учетом изменений, внесенных 
постановлениями Администрации городского округа от 24.01.2020 № 38-ПА, 
от 04.03.2020 № 175-ПА, от 20.07.2020 № 505-ПА, от 29.09.2020 № 750-ПА, от 
11.11.2020 № 909-ПА) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. Строки с 5 по 9 Паспорта Программы изложить в следующей 
редакции:
«
Источники Расходы (тыс. рублей)
финансирования
муниципальной
программы,
в том числе по
годам:

011613



Всего 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.
Всего, в том 
числе по годам:

21 950 956,33 4 262 836,68 4 557 698,05 4 741 970,20 4 194 225,70 4 194 225,70

Средства
бюджета
городского
округа*

6 246 472,63 1 176 320,68 1 248 627,05 1 319 535,50 1 250 994,70 1 250 994,70

Средства
бюджета
Московской
области*

15 431 965,82 3 035 603,32 3 233 466,00 3 276 434,50 2 943 231,00 2 943 231,00

Средства
федерального
бюджета

272 517,88 50 912,68 75 605,00 146 000,20 0,00 0,00

».
1.2. Пункт 6 «Показатели реализации муниципальной программы 

городского округа Королёв Московской области на 2020-2024 годы 
«Образование» Программы изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению.

1.3. Пункт 7 «Методика расчета значений показателей реализации 
муниципальной программы городского округа Королёв Московской области 
на 2020-2024 годы «Образование» Программы изложить в новой редакции 
согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

Строку 2 Паспорта подпрограммы 1«Дошкольное образование» 
Программы изложить в следующей редакции:
«
Ис
точ
ни
ки
фи
на
НС

ир
ова
НИ

я

Глав
ный
расп
оряд
ител
ь
бюд
жетн
ых
сред
ств

Источи
ик
финанс
ирован
ия

Расходы (тыс. рублей)
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

по Ком Всего: 1728444,26 1 812 832,40 1 792 701,20 1 765 332,20 1 765 332,20 8 864 642,26
дп итет в том
рог обра числе:
ра зова Средств 436 105,26 479 491,40 487 706,20 487 706,20 487 706,20 2 378 715,26
мм ния а
ы Адм бюджета
по инис городско
год трац го
ам ИИ округа *
реа горо Средст 1292339,00 1 333 341,00 1 304 995,00 1 277 626,00 1 277 626,00 6 485 927,00
ЛИЗ дско ва
ац го бюджет
ИИ окру а
и га Москов
гла Кор ской
вн олёв области



ым 2 О О *
рас ковс Средст 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
по кой ва
ряд обла федера
ите сти, льного
ля Адм бюджет
м инис а*
бю трац
дж ия
етн горо
ых дско
сре го
дет окру
в, в га
то Кор
м олёв
чи Мос
еле ковс
по кой
год обла
ам: сти

».
1.4. Пункт 3 «Перечень мероприятий подпрограммы «Дошкольное 

образование» подпрограммы 1 «Дошкольное образование» Программы 
изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению.

1.5. Строку 2 Паспорта подпрограммы Н«Общее образование» 
Программы изложить в следующей редакции:
«
Исто Главн Исто Расходы (тыс. рублей)
чник ый чник 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого
и эаспо фин
фин эядит анси
анси ель рова
рова бюдж ния
ния етных
подп средс
рогр ТВ

амм Ком Всег 2 101 831,21 2 307 696,40 2 244 442,30 1 999 893,00 1 999 893,00 10 653 755,91
ы по итет о:
года обра в
м зова том
реал ния числ
изац Адм е:
ии и инис Сре 307 654,21 339 966,40 334 288,30 334 288,00 334 288,00 1 650 484,91
глав трац дств
ным ии а
расп горо бюд
оряд дско жета
ител го горо
ям
бюд

окру
га

дско
го

жетн Кор окру
ых олёв га *
сред Мос



ств, ковс Среде
в кои гва
том обла 5юдж
числ сти, ета
е по Адм Моек
года инис овско
м: трац VI

ия облас
горо ти*
дско Сре
го дств
окру а
га феде
Кор раль
олев ного
Мос бюд
ковс
кой
обла
сти

жета

1 743 264,32

50 912,68

1 898 125,00

69 605,00

1 840 549,00

69 605,00

1 665 605,00

0,00

1 665 605,00

0,00

8 813 148,32

190 122,68

».
1.6. Пункт 3 «Перечень мероприятий подпрограммы II «Общее 

образование» подпрограммы II «Общее образование» Программы изложить 
в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

1.7. Строку 2 Паспорта подпрограммы III «Дополнительное образование, 
воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» Программы 
изложить в следующей редакции:
«
Исто
чник
и
фина
нсир
ован
ия
подп
рогр
амм
ы по
года
м
реал
изац
ии и
глав
ным
расп
оряд
ител
ям
бюд
жетн
ых

Главный
распоряд
итель
бюджета
ых
средств

Источни
к
финанси
рования

Расходы (тыс. рублей)
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. Итого

Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области,
Админис

Всего: 
в том 
числе:

372 688,86 374 667,85 642 053,10 366 226,90 366 226,90 2 121 863,61

Средства
бюджета
городско
го
округа *

372 688,86 366 667,85 434 767,40 366 226,90 366 226,90 1 906 577,91

Средства
бюджета
Московс
кой

0,00 2 000,00 130 890,50 0,00 0,00 132 890,50



сред
ств,
в

трация области*
городско 
го округа

Средства
Федерал

0,00 6 000,00 76 395,20 0,00 0,00 82 395,20
том Королёв ьного
числ Московс бюджета
е по кой
года области
м:

------------ 1

1.7. Пункт 3 «Перечень мероприятий подпрограммы III
«Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное 
сопровождение детей» подпрограммы III «Дополнительное образование
воспитание и психолого-социальное сопровождение детей» Программы
изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему 
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление и приложения к нему 
в официальном городском печатном средстве массовой информации 
и разместить их на официальном сайте Администрации городского округа 
Королев Московской области «Наукоград Королёв» (www.korolev.ru).

3. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций 
Администрации городского округа Королёв Московской области 
(Маслова Е.А.) обеспечить выполнение пункта 2 настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа Королёв Московской 
области Королеву В.В.

Ю.А. Копцик

Исполняющий обязанности 
главы городского

http://www.korolev.ru


Приложение 1
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от У/ <£DqLQ № QJfO-tlR

« 6. Показатели реализации муниципальной программы 
городского округа Королёв Московской области на 2020-2024 годы «Образование»

№
п/п

Планируемые результаты 
реализации муниципальной 
программы (подпрограммы) 

(Показатель реализации 
мероприятий)1

Тип показателя Едини
ца

измере
ния

Базовое 
значение 

показателя 
на начало 

реализации 
программы

Планируемое значение по годам 
реализации

Номер 
основного 

мероприятия в 
перечне 

мероприятий 
подпрограммы

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Подпрограмма I «Дошкольное образование»
1.1 Создание дополнительных мест для 

детей в возрасте от 2 месяцев до 3 
лет в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательные программы 
дошкольного образования

Показатель к
ежегодному
обращению
Губернатора
Московской
области

штук 128 45 100 100 100 100 Основное 
мероприятие 
Р 02

1.2 Количество отремонтированных 
дошкольных образовательных 
организаций

Показатель к
ежегодному
обращению
Г убернатора
Московской
области

штук 0 0 1 0 0 0 Основное 
мероприятие 01

1.3 Отношение численности детей в 
возрасте от 3 до 7 лет, получающих 
дошкольное образование в текущем

Показатель к 
указу
Президента

% 100 100 100 100 100 100 Основное 
мероприятие 02



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
году, к сумме численности детей в 
возрасте от 3 до 7 лет, получающих 
дошкольное образование в текущем 
году, и численности детей в 
возрасте от 3 до 7 лет, находящихся 
в очереди на получение в текущем 
году дошкольного образования

Российской
Федерации

1.4 Доступность дошкольного 
образования для детей в возрасте от 
полутора до трех лет

Показатель к 
соглашению с 
ФОИВ по 
федеральному 
проекту 
«Содействие 
занятости 
женщин -  
создание 
условий 
дошкольного 
образования для 
детей в возрасте 
до трех лет»

% 44,3 100 100 100 100 100 Основное 
мероприятие Р2

1.5. Отношение средней заработной 
платы педагогических работников 
дошкольных образовательных 
организаций к средней заработной 
плате в общеобразовательных 
организациях в Московской 
области

Показатель к 
указу
Президента
Российской
Федерации

% 100 100 100 100 100 100 Основное 
мероприятие 02

1.6 Создано не менее 90 тыс. 
дополнительных мест, в том числе с 
обеспечением необходимых 
условий пребывания детей с ОВЗ и 
детей-инвалидов, в организациях,

Показатель к 
соглашению с 
ФОИВ по 
федеральному 
проекту

Штук 380 0 0 0 0 0 Основное 
мероприятие Р2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного 
образования, для детей в возрасте 
до трех лет за счет средств 
федерального бюджета, бюджетов 
субъектов Российской Федерации и 
местных бюджетов с учетом 
приоритетности региональных 
программ субъектов Российской 
Федерации, в том числе входящих в 
состав Дальневосточного и Северо- 
Кавказского федеральных округов

«Содействие 
занятости 
женщин -  
создание 
условий 
дошкольного 
образования для 
детей в возрасте 
до трех лет»

1.7 Созданы дополнительные места в 
субъектах Российской Федерации 
для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет 
любой направленности в 
организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность (за 
исключением государственных и 
муниципальных), и у 
индивидуальных 
предпринимателей, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного 
образования, в том числе 
адаптированным, и присмотр и 
уход за детьми

Показатель к 
соглашению с 
ФОИВ по 
федеральному 
проекту 
«Содействие 
занятости 
женщин -  
создание 
условий 
дошкольного 
образования для 
детей в возрасте 
до трех лет»

место 0 0 0 0 0 0 Основное 
мероприятие 02

1.8 Доля детей-инвалидов в возрасте от 
1,5 до 7 лет, охваченных 
дошкольным образованием, в 
общей численности детей-

Отраслевой
показатель

% 97 100 100 100 100 100 Основное 
мероприятие 02



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
инвалидов такого возраста

2 Подпрограмма П«Общее образование»
2.1 Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 
общеобразовательных организаций 
общего образования к 
среднемесячному доходу от 
трудовой деятельности

Показатель к 
указу
Президента
Российской
Федерации

% 108,1 103,2 100 100 100 100 Основное 
мероприятие 01

2.2 Отношение средней заработной 
платы педагогических работников 
образовательных, медицинских 
организаций или организаций, 
оказывающих социальные услуги 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей к 
среднемесячному доходу от 
трудовой деятельности по 
Московской области

Показатель к 
указу
Президента
Российской
Федерации

% Основное 
мероприятие 02

2.3. Обновлена материально- 
техническая база для формирования 
у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных 
навыков. Создана материально- 
техническая база для реализации 
основных и дополнительных 
общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного 
профилей в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах (нарастающим итогом)

Показатель к
соглашению с
ФОИВ по
федеральному
проекту
«Современная
школа»

Тысяч
единиц

0 0 0 0 0 0 Основное 
мероприятие Е1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2.4 Поддержка образования для детей с 

ограниченными возможностями 
здоровья. Обновление материально 
-  технической базы в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность исключительно по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам 
(нарастающим итогом)

показатель к 
соглашению с 
ФОИВ

единиц 1 0 0 0 0 0 Основное 
мероприятие Е1

2.5 Для 935 тыс. детей в не менее чем в 
7000 общеобразовательных 
организаций, расположенных в 
сельской местности, обновлена 
материально-техническая база для 
занятий физической культурой и 
спортом (нарастающим итогом)

показатель к 
соглашению с 
ФОИВ по ФП 
«Успех каждого 
ребенка»

Штук 0 0 0 0 0 0 Основное 
мероприятие Е2

2.6 Количество отремонтированных 
общеобразовательных организаций,

отраслевой
показатель

штук 0 0 1 0 0 0 Основное 
мероприятие Е1

2.7 Доля выпускников текущего года, 
набравших 220 баллов и более по 3 
предметам, к общему количеству 
выпускников текущего года, 
сдавших ЕГЭ по 3 и более 
предметам

отраслевой
показатель

% 36,8 42,3 42,3 42,4 Основное 
мероприятие 05

2.8 Доля обучающихся во вторую 
смену

Основание для
включения
(Указ
Президента 
Российской 
Федерации; 
обращение 
Г убернатора; 
соглашения с

% 4,69 1,47 Основное 
мероприятие 05



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
федеральными 
органами 
исполнительной 
власти; Рейтинг- 
50; отраслевой 
показатель)

2.9 Доля детей-инвалидов, которым 
созданы условия для получения 
качественного начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования, в общей численности 
детей-инвалидов школьного 
возраста

Отраслевой
приоритетный
показатель

% 99 100 100 100 100 100 Основное 
мероприятие 01

3. Подпрограмма III «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»
3.1 Отношение средней заработной 

платы педагогических работников 
организаций дополнительного 
образования детей к средней 
заработной плате учителей в 
Московской области

показатель к 
указу
Президента
Российской
Федерации

% 100 100 100 100 100 100 Основное 
мероприятие 03

3.2 Количество организаций культуры 
Московской области, получивших 
современное оборудование, в т.ч. 
кинооборудование

Отраслевой
показатель

Единиц 1 Основное 
мероприятие А1.

3.3 Доля детей, привлекаемых к 
участию в творческих 
мероприятиях сферы культуры

показатель к 
указу
Президента
Российской
Федерации

% 9,6 9,7 9,8 9,9 10 Основное 
мероприятие А2

3.4 Число детей, охваченных 
деятельностью детских 
технопарков «Кванториум» 
(мобильных технопарков

показатель к 
соглашению с 
ФОИВ по ФП 
«Успех каждого

Тысяч
человек

5000 418 516 615 Основное 
мероприятие Е2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
«Кванториум») и других проектов, 
направленных на обеспечение 
доступности дополнительных 
общеобразовательных программ 
естественнонаучной и технической 
направленностей, соответствующих 
приоритетным направлениям 
технологического развития 
Российской Федерации 
(нарастающим итогом)

ребенка»

3.5 Созданы детские технопарки 
«Кванториум» (нарастающим 
итогом)

показатель к 
соглашению с 
ФОИВ

Едини
па

0 0 0 0 0 Основное 
мероприятие Е2

3.6 Доля детей в возрасте от 5 до 18 
лет, охваченных дополнительным 
образованием

показатель к 
указу
Президента 
Российской 
Федерации, 
показатель к 
соглашению с 
ФОИВ по ФП 
«Успех каждого 
ребенка»

% 83,1 83,2 83,3 83,4 Основное 
мероприятие Е2

3.7 Созданы центры цифрового 
образования детей «1Т-куб» 
(нарастающим итогом)

показатель к 
соглашению с 
ФОИВ

Едини
ца

0 0 0 0 0 Основное 
мероприятие Е4

3.8 Созданы новые мест а в 
образовательных организациях 
различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих 
программ всех направленностей 
(нарастающим итогом)

показатель к 
указу
Президента
Российской
Федерации

Тысяч
единиц

Основное 
мероприятие Е2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
3.9 Количество отремонтированных 

объектов организаций культуры (по 
которым проведен капитальный 
ремонт, техническое 
переоснащение современным 
непроизводственным 
оборудованием и благоустройство 
территории), единиц

Подпункт «3» 
пункта 4 
Перечня
поручений по
реализации
Послания
Президента
Российской
Федерации
Федеральному
Собранию
Российской
Федерации

единиц 1 Основное 
мероприятие 05

3.10 Доля детей-инвалидов в возрасте от 
5 до 18 лет, получающих 
дополнительное образование, в 
общей численности детей- 
инвалидов такого возраста

Указ Президента 
РФ № 599 «О 
мерах по 
реализации 
государственной 
политики в 
области
образования и 
науки»

% 46 50 Основное 
мероприятие 03

4 Подпрограмма IV «Профессиональное образование»
4.1 Доля педагогических работников, 

прошедших добровольную 
независимую оценку квалификации

показатель к 
соглашению с 
ФОИВ по ФП 
«Учитель 
будущего»

% 5 10 15 16 Основное 
мероприятие Е5

5. Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»
5.1 Доля выплаченных объемов 

денежного содержания, прочих и 
иных выплат от запланированных к 
выплате на уровне 100 %.

Показатель
муниципальной
программы

% 100 100 100 100 100 100 Основное 
мероприятие 01



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5.2 Доля освоенных бюджетных 

средств, выделенных на развитие 
материально-технической базы 
структур, осуществляющих 
техническое, методическое, 
организационное и бухгалтерское 
обеспечение функционирования 
учреждений системы 
муниципального образования на 
уровне 100 %

Показатель
муниципальной
программы

% 100 100 100 100 100 100 Основное 
мероприятие 01

Здесь и далее «показатели» - это приоритетные показатели муниципальных программ, предложение ЦИОГВ МО 
и планируемые для включения в Перечень приоритетных (обязательных) показателей муниципальных программ 
на 2020 год. ».



Приложение 2
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от •/£. / /  сЮс№ № 9 И 0 - П Й

« 7. Методика расчета значений показателей реализации 
муниципальной программы городского округа Королёв Московской области на 2020-2024 годы «Образование»

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Источник
данных

Порядок расчета

1 2 3 4 5
1 Подпрограмма 1«Дошкольное образование»

1.1 Создание дополнительных мест для детей 
в возрасте от 2 месяцев до 3 лет в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательные 
программы дошкольного образования

Штук Ведомственные
данные

Количество мест для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 
лет в образовательных организациях, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования

1.2 Количество отремонтированных 
дошкольных образовательных 
организаций

Штук Ведомственные
данные

Количество отремонтированных дошкольных 
образовательных организаций

1.3 Отношение численности детей в возрасте 
от 3 до 7 лет, получающих дошкольное 
образование в текущем году, к сумме 
численности детей в возрасте от 3 до 7 
лет, получающих дошкольное 
образование в текущем году, и 
численности детей в возрасте от 3 до 7 
лет, находящихся в очереди на получение 
в текущем году дошкольного 
образования

% Данные ЕИС,
Федерального
сегмента
электронной
очереди

П= 4(3-7) / (4(3-7) + Ч(очередь)) х 100, где:
П -  планируемый показатель;
4(3-7) -  численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
получающих дошкольное образование в текущем году; 
Ч(очередь) -  численность детей в возрасте от 3 до 7 
лет, находящихся в очереди на получение в текущем 
году дошкольного образования



2

1 2 3 4 5
1.4 Доступность дошкольного образования 

для детей в возрасте от полутора до трех 
лет

% Данные ЕИС,
Федерального
сегмента
электронной
очереди

П = Ч(2м-3л) / (Ч(2м-3л) + Ч(учет)) х 100, где:
П -  планируемый показатель;
Ч(2м-3л) -  численность детей в возрасте от 2 месяцев 
до 3 лет, которым предоставлена возможность 
получать услугу дошкольного образования;
Ч(учет) -  численность детей в возрасте от 2 месяцев до 
3 лет, состоящих на учете для предоставления места в 
дошкольном образовательном учреждении с 
предпочтительной датой приёма в текущем году 
(актуальный спрос),
с учетом прироста по данным государственной 
статистики

1.5 Отношение средней заработной платы 
педагогических работников дошкольных 
образовательных организаций к средней 
заработной плате в общеобразовательных 
организациях в Московской области

% Данные
государственной
статистики

П = З(мун) / 3(о) х 100, где:
П -  планируемый показатель;
З(мун) -  среднемесячная заработная плата 
педагогических работников муниципальных 
дошкольных образовательных организаций;
3(о)- среднемесячная заработная плата в сфере общего 
образования в Московской области

1.6 Создано не менее 90 тыс. 
дополнительных мест, в том числе с 
обеспечением необходимых условий 
пребывания детей с ОВЗ и детей- 
инвалидов, в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, 
для детей в возрасте до трех лет за счет 
средств федерального бюджета, 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации и местных бюджетов с учетом 
приоритетности региональных программ 
субъектов Российской Федерации, в том

Штук Ведомственные
данные

В соответствии с данными Министерства 
строительного комплекса Московской области и 
муниципальных образований Московской области



1 2 3 4 5
числе входящих в состав 
Дальневосточного и Северо-Кавказского 
федеральных округов

1.7 Созданы дополнительные места в 
субъектах Российской Федерации для 
детей в возрасте от 1,5 до 3 лет любой 
направленности в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность (за исключением 
государственных и муниципальных), и у 
индивидуальных предпринимателей, 
осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, в 
том числе адаптированным, и присмотр и 
уход за детьми

Место Ведомственные
данные

Созданы дополнительные места для детей в возрасте от 
1,5 до 3 лет любой направленности в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность (за 
исключением государственных и муниципальных), и у 
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным 
программам дошкольного образования, в том числе 
адаптированным, и присмотр и уход за детьми

1.8 Доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 
года до 7 лет, охваченных дошкольным 
образованием, в общей численности 
детей-инвалидов такого возраста

Процент Конструктор 
форм ГАСУ, 
РСЭМ

Бд - доля детей-инвалидов в возрасте от 1,5 до 7 лет, 
охваченных дошкольным образованием, в общей 
численности детей-инвалидов данного возраста в 
Московской области;

2 Подпрограмма П«Общее образование»
2.1 Отношение средней заработной платы 

педагогических работников 
общеобразовательных организаций 
общего образования к среднемесячному 
доходу от трудовой деятельности

% Данные
государственной
статистики

П = ЗОО(мун) / 3(д) х 100, где:
П -  планируемый показатель;
ЗОО(мун) -  средняя заработная плата педагогических 
работников муниципальных общеобразовательных 
организаций;
3(д) -  среднемесячный доход от трудовой деятельности 
по Московской области

2.2 Отношение средней заработной платы 
педагогических работников 
образовательных, медицинских 
организаций или организаций, 
оказывающих социальные услуги детям-

% Данные
государственной
статистики

П= 3(ni) / 3 (д) х 100, где:

П -  планируемый показатель;



1 2 3 4 5
сиротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей к среднемесячному 
доходу от трудовой деятельности по 
Московской области

3(ni) -  средняя заработная плата педагогических 
работников организаций для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей;

3(д) -  среднемесячный доход от трудовой деятельности
2.3 Обновлена материально-техническая база 

для формирования у обучающихся 
современных технологических и 
гуманитарных навыков. Создана 
материально-техническая база для 
реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ 
цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и 
малых городах (нарастающим итогом)

Тысяч
единиц

Ведомственные
данные

Обновлена материально-техническая база для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков. Создана 
материально-техническая база для реализации 
основных и дополнительных общеобразовательных 
программ цифрового и гуманитарного профилей в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах

2.4 Поддержка образования для детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья. Обновление материально- 
технической базы в организациях, 
осуществляющих образовательную 
деятельность исключительно по 
адаптированным основным 
общеобразовательным программам 
(нарастающим итогом)

Единиц Ведомственные
данные

Обновление материально-технической базы в 
организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность исключительно по адаптированным 
основным общеобразовательным программам

2.5 Для 935 тыс. детей в не менее чем в 7000 
общеобразовательных организаций, 
расположенных в сельской местности, 
обновлена материально-техническая база 
для занятий физической культурой и 
спортом (нарастающим итогом)

Штук Ведомственные
данные

В общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности, обновлена материально- 
техническая база для занятий физической культурой и 
спортом



1 2 3 4 5
2.6 Количество отремонтированных 

общеобразовательных организаций
Штук Ведомственные

данные
Количество отремонтированных общеобразовательных 
организаций

2.7 Доля выпускников текущего года, 
набравших 220 баллов и более по 3 
предметам, к общему количеству 
выпускников текущего года, сдававших 
ЕГЭ по 3 и более предметам

% Данные
Регионального
центра
обработки
информации по
итогам
проведения
государственной
итоговой
аттестации

ДВ= В / ВТГ х 100, где:
ДВ -  доля высокобалльников (выпускников текущего 
года, набравших 220 баллов и более по 3 предметам); 
В -  количество высокобалльников;
ВТГ -  количество выпускников текущего года, 
сдававших ЕГЭ по 3 и более предметам (в расчет не 
берется результат по математике базового уровня)

2.8 Доля обучающихся во вторую смену % Ведомственные
данные

Р = Доо2 см / Доо х 100, где:
Р -  значение показателя;
Доо2 см -  численность обучающихся дневных 
общеобразовательных организаций, занимающихся во 
вторую смену;
Доо -  численность обучающихся дневных 
общеобразовательных организаций

2.9 Доля детей-инвалидов, которым созданы 
условия для получения качественного 
начального общего, основного, среднего 
общего образования, в общей 
численности детей-инвалидов школьного 
возраста

% Конструктор 
форм ГАСУ, 
РСЭМ

Доля детей-инвалидов, которым созданы условия для 
получения качественного начального общего, 
основного, среднего общего образования, в общей 
численности детей-инвалидов школьного возраста

3 Подпрограмма III «Дополнительное образование, воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»
3.1 Отношение средней заработной платы 

педагогических работников организаций 
дополнительного образования детей к 
средней заработной плате учителей в 
Московской области

% Данные
государственной
статистики

П = 3(мун)/3(у) х 100, где:
П -  планируемый показатель;
З(мун) -  среднемесячная заработная плата 
педагогических работников муниципальных 
организаций дополнительного образования детей;
3(у) -  среднемесячная заработная плата учителя в 
Московской области



1 2 3 4 5
3.2 Количество организаций культуры 

Московской области, получивших 
современное оборудование, в т.ч. 
кинооборудование

Единиц Ведомственные
данные

Количество образовательных организаций в сфере 
культуры (детские школы по видам искусств), 
оснащенных музыкальными инструментами, 
оборудованием, материалами

3.3 Доля детей, привлекаемых к участию в 
творческих мероприятиях сферы 
культуры

% Ведомственные
данные

П=Ч(тм)/Ч(д) хЮО, где:
П -  планируемый показатель;
Ч (тм) -  численность участников творческих 
мероприятий сферы культуры;
Ч(д) -  общая численность детей в возрасте от 5 до 18 
лет, проживающих на территории Московской области

3.4 Число детей, охваченных деятельностью 
детских технопарков «Кванториум» 
(мобильных технопарков «Кванториум») 
и других проектов, направленных на 
обеспечение доступности 
дополнительных общеобразовательных 
программ естественнонаучной и 
технической направленностей, 
соответствующих приоритетным 
направлениям технологического развития 
Российской Федерации (нарастающим 
итогом)

Тысяч
человек

Ведомственные
данные

Число детей, охваченных деятельностью детских 
технопарков «Кванториум» (мобильных технопарков 
«Кванториум»).
Ki - Численность детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
прошедших обучение и (или) принявших участие в 
мероприятиях детских технопарков «Кванториум» 
(мобильных технопарков «Кванториум») в i-ом 
субъекте Российской Федерации

3.5
Созданы детские технопарки 
«Кванториум» (нарастающим итогом)

Единица Ведомственные
данные

Количество созданных детских технопарков 
«Кванториум»

3.6
Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
охваченных дополнительным 
образованием

% Ведомственные
данные

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных 
дополнительным образованием

3.7
Созданы центры цифрового образования 
детей «IT-куб» (нарастающим итогом)

Единица Ведомственные
данные

Количество созданных центров цифрового образования 
детей «1Т-куб»

3.8
Количество отремонтированных 
объектов организаций культуры (по 
которым проведен капитальный ремонт, 
техническое переоснащение

Единиц Ведомственные
данные

Количество капитально отремонтированных детских 
школ искусств по видам искусств



1 2 3 4 5
современным непроизводственным 
оборудованием и благоустройство 
территории), единиц

3.9
Созданы новые места в образовательных 
организациях различных типов для 
реализации дополнительных 
общеразвивающих программ всех 
направленностей (нарастающим итогом)

Тысяч
единиц

Ведомственные
данные

Количество созданных новых мест в образовательных 
организациях различных типов для реализации 
дополнительных общеразвивающих программ всех 
направленностей

3.1
0

Доля детей-инвалидов, в возрасте от 5 до 
18 лет, получающих дополнительное 
образование, в общей численности детей- 
инвалидов такого возраста

% Данные
государственной 
статистики, 
Форма ДО-1 
(сводная) 
данные Росстата

Доля детей-инвалидов, в возрасте от 5 до 18 лет, 
получающих дополнительное образование, в общей 
численности детей-инвалидов такого возраста

4 Подпрограмма IV «Профессиональное образование»
4.1 Доля педагогических работников, 

прошедших добровольную независимую 
оценку квалификации

% (Ппр/ Поч) х 100, где:
Ппр -  число педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность по 
общеобразовательным программам, прошедших 
добровольную независимую оценку профессиональной 
квалификации;
Поч -  общее число педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным программам

5 Подпрограмма V «Обеспечивающая подпрограмма»
5.1 Доля выплаченных объемов денежного 

содержания, прочих и иных выплат от 
запланированных к выплате на уровне 
100%.

% Мониторинг 
осуществления 

выплат 
денежного 

содержания, 
прочих и иных 

выплат, 
страховых

Нет



1 2 3 4 5
взносов

5.2 Доля освоенных бюджетных средств, 
выделенных на развитие материально- 
технической базы структур, 
осуществляющих техническое, 
методическое, организационное и 
бухгалтерское обеспечение 
функционирования учреждений системы 
муниципального образования на уровне 
100%

% Мониторинг
освоения
бюджетных
средств,
выделенных на
развитие
материально-
технической
базы структур,
осуществляющи
х техническое,
методическое,
организационное
и бухгалтерское
обеспечение
функционировал
ия учреждений
системы
муниципального
образования

Нет

».



Приложение 3
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от У&. У/ <и>М> № 9 Н 0 'П Й

« 3. Перечень 
Мероприятий подпрограммы I «Дошкольное образование»

№
п/п

Мероприятия
подпрограмм

ы

Срок
испол
нения
меро
прият

ия

Источники
финансиров

ания

Всего, 
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб.) Ответе 
твенны 

й за 
выпол 
нение 

меропр 
иятия 

подпро 
грамм 

ы

Резуль
таты

выпол
нения

меропр
иятий

подпро
грамм

ы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Основное

мероприятие
01
«Проведение
капитального
ремонта
объектов
дошкольного
образования»

2020-
2024
годы

Итого 35 927,10 0,00 35 260,50 222,20 222,20 222,20 Комит
ет
образо
вания
Админ
истрац
ии
городе
кого
округа
Короле
в
Моско

Прове
дение
заплан
ирован
ных
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

7581,10 0,00 6 914,50 222,20 222,20 222,20

Средства
бюджета
Московской
области

28 346,00 0,00 28 346,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
вской
облает
и

1.1. Мероприятие
1.1.
Приобретени 
е (выкуп) 
нежилых 
помещений и 
земельного 
участка под 
размещение 
ясельных 
групп для 
детей в 
возрасте от 2 
месяцев до 7 
лет

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комит
ет
образо
вания
Админ
истрац
ии
городе
кого
округа
Короле
в
Моско
вской
облает
и

Не
предус
мотрен
о

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Мероприятие
1.2.
Закупка
оборудования
для
дошкольных
образователь
ных
организаций
муниципалы!
ых
образований 
Московской 
области -

2020-
2024
годы

Итого 888,80 0,00 222,20 222,20 222,20 222,20 Комит
ет
образо
вания
Админ
истрац
ии
городе
кого
округа
Короле
в
Моско
вской

Приоб
ретени
е
оборуд
ования
для
дошко
льных
образо
ватель
ных
органи
заций
муниц

Средства
бюджета
городского
округа

888,80 0,00 222,20 222,20 222,20 222,20

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
победителей
областного
конкурса на
присвоение
статуса
Региональной
инновационн
ой площадки
Московской
области

облает
и

ипальн
ых
образо
ваний
Моско
вской
облает
и -
победи
телей
облает
ного
конкур
са на
присво
ение
статус
а
Регион
альной
иннова
ционн
ой
площа
дки
Моско
вской
облает
и



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.3 Мероприятие

1.3.
Проведение 
капитального 
ремонта и 
(или)
оснащение
оборудование
м
муниципалы!
ых
дошкольных
образователь
ных
организаций 
в Московской 
области

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комит
ет
образо
вания
Админ
истрац
ии
городе
кого
округа
Короле
в
Моско
вской
облает
и

Не
предус
мотрен
о

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.4. Мероприятие
1.4.
Мероприятия
по
проведению 
капитального 
ремонта в 
муниципальн 
ых
дошкольных
образователь
ных
организациях
Московской
области

2020-
2024
годы

Итого 35 038,30 0,00 35 038,30 0,00 0,00 0,00 Комит
ет
образо
вания
Админ
истрац
ии
городе
кого
округа
Короле
в
Моско
вской
облает
и

Обеспе
чение
госуда
рствен
ных
гарант
ИЙ
реализ
ации
прав
гражда
н на
получе
ние
общед
оступн

Средства
бюджета
городского
округа

6 692,30 0,00 6 692,30 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

28 346,00 0,00 28 346,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ого и
беспла
тного
дошко
льного
образо
вания
в
муниц
ипальн
ых
дошко
льных
образо
ватель
ных
органи
зациях
в
Моско
ВСКОЙ
облает
и

2. Основное
мероприятие
02
«Финансовое 
обеспечение 
реализации 
прав граждан 
на получение 
общедоступн 
ого и

2020-
2024
годы

Итого 8 714 298,16 1 694 613,26 1 743 740,90 1 758 648,00 1 758 648,00 1 758 648,00 Комит
ет
образо
вания
Админ
истрац
ии
городе
кого
округа

Прове
дение
заплан
ирован
ных
меропр
иятий

Средства
бюджета
городского
округа

2 338 824,16 429 643,26 466 114,90 481 022,00 481 022,00 481 022,00

Средства
бюджета
Московской
области

6 375 474,00 1 264 970,00 1 277 626,00 1 277 626,00 1 277 626,00 1 277 626,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
бесплатного
дошкольного
образования»

Короле
в
Моско
вской
облает
и

2.1 Мероприятие
2.1.
Проведение
капитального
ремонта,
техническое
переоснащен
ие и
благоустройс
тво
территорий
учреждений
образования

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комит
ет
образо
вания
Админ
истрац
ии
городе
кого
округа
Короле
в
Моско
вской
облает
и

Не
предус
мотрен
о

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2 Мероприятие
2.2.
Финансовое 
обеспечение 
государствен 
ных гарантий 
реализации 
прав граждан 
на получение 
общедоступн 
ого и

2020-
2024
годы

Итого 5 667 230,50 1 133 446,10 1 133 446,10 1 133 446,10 1 133 446,10 1 133 446,10 Комит
ет
образо
вания
Админ
истрац
ии
городе
кого
округа
Короле

Обеспе
чение
госуда
рствен
ных
гарант
ИЙ
реализ
ации
прав
гражда

Средства
бюджета
городского
округа

156 570,50 31 314,10 31 314,10 31 314,10 31 314,10 31 314,10

Средства
бюджета
Московской
области

5 510 660,00 1 102 132,00 1 102 132,00 1 102 132,00 1 102 132,00 1 102 132,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
бесплатного 
дошкольного 
образования в 
муниципальн 
ых
дошкольных
образователь
ных
организациях
в Московской
области,
включая
расходы на
оплату труда,
приобретение
учебников и
учебных
пособий,
средств
обучения,
игр, игрушек
(за
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и 
оплату
коммунальны 
х услуг)

в
Моско
вской
облает
и

н на
получе
ние
общед
оступн
ого и
беспла
тного
дошко
льного
образо
вания
в
муниц
ипальн
ых
дошко
льных
образо
ватель
ных
органи
зациях
в
Моско
вской
облает
и

2.3 Мероприятие
2.3.
Финансовое
обеспечение

2020-
2024
годы

Итого 431 375,00 86 275,00 86 275,00 86 275,00 86 275,00 86 275,00 Комит
ет
образо
вания

Переч
ислени
е
субсид

Средства
бюджета
городского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
получения
гражданами
дошкольного
образования в
частных
дошкольных
образователь
ных
организациях
в Московской
области,
включая
расходы на
оплату труда,
приобретение
учебников и
учебных
пособий,
средств
обучения,
игр, игрушек
(за
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и 
оплату
коммунальны 
х услуг)

округа Админ
истрац
ии
городе
кого
округа
Короле
в
Моско
вской
облает
и

ии на
обеспе
чение
получе
ния
гражда
нами
дошко
льного
образо
вания
в
частны
X
дошко
льных
образо
ватель
ных
органи
зациях
в
Моско
вской
облает
и

Средства
бюджета
Московской
области

431 375,00 86 275,00 86 275,00 86 275,00 86 275,00 86 275,00

2.4 Мероприятие
2.4.
Выплата
компенсации

2020-
2024
годы

Итого 433 439,00 76 563,00 89 219,00 89 219,00 89 219,00 89 219,00 Комит
ет
образо
вания

Выпла
та
родите
лям

Средства
бюджета
Московской

433 439,00 76 563,00 89 219,00 89 219,00 89 219,00 89 219,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
родительской 
платы за 
присмотр и 
уход за 
детьми, 
осваивающим 
и
образователь
ные
программы
дошкольного
образования в
организациях
Московской
области,
осуществляю
щих
образователь
ную
деятельность

области Админ
истрац
ии
городе
кого
округа
Короле
в
Моско
вской
облает
и

(закон
ным
предст
авител
ям)
компе
нсации
родите
льской
платы
за
прием 
отр и 
уход за 
детьми

осваив
ающи
ми
образо
ватель
ные
програ
ммы
дошко
льного
образо
вания

2.5 Мероприятие
2.5.
Расходы на
обеспечение
деятельности

2020-
2024
годы

Итого 1 826 334,68 330 026,18 362 896,80 377 803,90 377 803,90 377 803,90 Комит
ет
образо
вания
Админ

Обеспе
чение
госуда
рствен

ных

Средства
бюджета
городского
округа

1 826 334,68 330 026,18 362 896,80 377 803,90 377 803,90 377 803,90



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
(оказание
услуг)
муниципальн
ых
учреждений - 
дошкольные 
образователь 
ные
организации.

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 истрац
ии
городе
кого
округа
Короле
в
Моско
вской
облает
и

гарант
ИЙ

реализ 
ации 
прав 

гражда 
н на 

получе 
ние 

общед 
оступн 
ого и 

беспла 
тного 
дошко 
льного 
образо 
вания 

в
муниц
ипальн

ых
дошко
льных
образо
ватель

ных
органи
зациях

в
Моско
вской
облает



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
и

2.6 Мероприятие
2.6.
Укрепление
материально-
технической
базы и
проведение
текущего
ремонта
учреждений
дошкольного
образования

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комит
ет
образо
вания
Админ
истрац
ии
городе
кого
округа
Короле
в
Моско
вской
облает
и

Не
предус
мотрен
о

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.7 Мероприятие
2.7.
Профессиона
льная
физическая
охрана
муниципалы!
ых
учреждений
дошкольного
образования

2020-
2024
годы

Итого 355 918,98 68 302,98 71 904,00 71 904,00 71 904,00 71 904,00 Комит
ет
образо
вания
Админ
истрац
ии
городе
кого
округа
Короле
в
Моско
вской
облает
и

Обеспе
чение
госуда
рствен
ных
гарант
ИЙ
реализ
ации
прав
гражда
н на
получе
ние
общед
оступн

Средства
бюджета
городского
округа

355 918,98 68 302,98 71 904,00 71 904,00 71 904,00 71 904,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ого и
беспла
тного
дошко
льного
образо
вания
в
муниц
ипальн
ых
дошко
льных
образо
ватель
ных
органи
зациях
в
Моско
вской
облает
и

3. Основное 2020- Итого 114 417,00 33 831,00 33 831,00 33 831,00 6 462,00 6 462,00 Комит Прове
мероприятие 2024 Средства 32 310,00 6 462,00 6 462,00 6 462,00 6 462,00 6 462,00 ет дение
Р2. годы бюджета образо заплан
Федеральный городского вания ирован
проект округа Админ ных
«Содействие Средства 82 107,00 27 369,00 27 369,00 27 369,00 0,00 0,00 истрац меропр
занятости бюджета ии иятий
женщин - Московской городе
создание области кого
условий округа



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
дошкольного 
образования 
для детей в 
возрасте до 
трех лет»

Короле
в
Моско
вской
облает
и

3.1. Мероприятие
Р2.1.
Г осударствен 
ная
поддержка
частных
дошкольных
образователь
ных
организаций 
в Московской 
области с 
целью 
возмещения 
расходов на 
присмотр и 
уход,
содержание 
имущества и 
арендную 
плату за 
использовани 
е помещений

2020-
2024
годы

Итого 114 417,00 33 831,00 33 831,00 33 831,00 6 462,00 6 462,00 Комит
ет
образо
вания
Админ
истрац
ии
городе
кого
округа
Короле
в
Моско
вской
облает
и

Переч
ислени
е
субсид
ии на
госуда
рствен
ную
подцер
жку
частны
X
дошко
льных
образо
ватель
ных
органи
заций
в
Моско 
вской 
облает 
и с
целью
возме
щения

Средства
бюджета
городского
округа

32 310,00 6 462,00 6 462,00 6 462,00 6 462,00 6 462,00

Средства
бюджета
Московской
области

82 107,00 27 369,00 27 369,00 27 369,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
расход
ов на
прием
отр и
уход,
содерж
ание
имуще
ства и
арендн
ую
плату
за
исполь
зовани
е
помещ
ений

3.2 Мероприятие
Р2.2.
Создание 
дополнительн 
ых мест 
(групп) для 
детей в 
возрасте от 
1,5 до 3 лет 
любой
направленное 
ти в
организациях,
осуществляю
щих

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комит
ет
образо
вания
Админ
истрац
ии
городе
кого
округа
Короле
в
Моско
вской
облает

Обеспе
чение
госуда
рствен
ных
гарант
ИЙ
реализ
ации
прав
гражда
н на
получе
ние
общед

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
образователь
ную
деятельность
(за
исключением
государствен
ных,
муниципальн 
ых) и у 
индивидуальн 
ых
предпринима
телей,
осуществляю
щих
образователь
ную
деятельность
по
образователь
ным
программам 
дошкольного 
образования, 
в том числе 
адаптированн 
ым, и
присмотр и 
уход за 
детьми

и оступн
ого и
беспла
тного
дошко
льного
образо
вания
в
муниц
ипальн
ых
дошко
льных
образо
ватель
ных
органи
зациях
в
Моско
вской
облает
и



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Итого 2020-

2024
годы

Итого 8 864 642,26 1 728 444,26 1 812 832,40 1 792 701,20 1 765 332,20 1 765 332,20
Средства
бюджета
городского
округа

2 378 715,26 436 105,26 479 491,40 487 706,20 487 706,20 487 706,20

Средства
бюджета
Московской
области

6 485 927,00 1 292 339,00 1 333 341,00 1 304 995,00 1 277 626,00 1 277 626,00

Средства 
Федерально 
го бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* Объем финансирования уточняется в очередной финансовый год ».



Приложение 4 
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от -Ag Л  сЯрс̂ О № 9+/0-<ПЙ

« 3. Перечень 
Мероприятий подпрограммы II «Общее образование»

№
п/п

Мероприятия
подпрограммы

Срок
испол
нения
мероп
рияти

я

Источники
финансиров

ания

Всего, 
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб.) Ответств 
енный за 
выполне 

ние 
меропри 

ятия 
подпрогр 

аммы

Результаты
выполнения
мероприятий
подпрограмм

ы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Основное

мероприятие 01
«Финансовое
обеспечение
деятельности
образовательны
х организаций»

2020-
2024
годы

Итого 9 986 500,61 1 933 014,41 2 036 264,70 2 048 731,50 1 984 245,00 1 984 245,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Проведение
запланирован
ных
мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа

1 580 211,61 293 763,41 309 702,70 322 169,50 327 288,00 327 288,00

Средства
бюджета
Московской
области

8 243 877,00 1 616 049,00 1 656 957,00 1 656 957,00 1 656 957,00 1 656 957,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

162412,00 23 202,00 69 605,00 69 605,00 0,00 0,00

1.1. Мероприятие
1.1.
Финансовое
обеспечение
государственны

2020-
2024
годы

Итого 8 243 877,00 1 616 049,00 1 656 957,00 1 656 957,00 1 656 957,00 1 656 957,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации

Обеспечение 
государствен 
ных гарантий 
реализации 
прав граждан

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
х гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного
и бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовате 
льных
организациях в
Московской
области,
обеспечение
дополнительног
о образования
детей в
муниципальных
общеобразовате
льных
организациях в 
Московской 
области, 
включая
расходы на 
оплату труда, 
приобретение 
учебников и 
учебных 
пособий,

Средства
бюджета
Московской
области

8 243 877,00 1 616 049,0 1 656 957,00 1 656 957,00 1 656 957,00 1 656 957,00 городско 
го округа 
Королёв 
Московс 
кой
области

на получение
общедоступн
ого и
бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования
в
муниципальн
ых
общеобразов 
ательных 
организациях 
в Московской 
области

Средства 
федеральног 
о бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
средств
обучения, игр, 
игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и оплату 
коммунальных 
услуг)

1.2. Мероприятие
1.2.
Финансовое
обеспечение
получения
гражданами
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего общего 
образования в 
частных 
общеобразовате 
льных
организациях в 
Московской 
области, 
осуществляющи
X
образовательну 
ю деятельность 
по имеющим 
государственну 
ю аккредитацию 
основным

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Не
предусмотрен
о

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
общеобразовате
льным
программам,
включая
расходы на
оплату труда,
приобретение
учебнико25в и
учебных
пособий,
средств
обучения, игр, 
игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и оплату 
коммунальных 
услуг)

1.3 Мероприятие
1.3.
Расходы на
обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
муниципальных
учреждений
общеобразовате
льные
организации.

2020-
2024
годы

Итого 1 276 276,04 224 363,64 250 969,80 263 286,60 268 828,00 268 828,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Обеспечение
выполнения
муниципальн
ого задания
на оказание
охранных
услуг в
общеобразов
ательных
учреждениях
городского
округа
Королёв
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

1 276 276,04 224 363,64 250 969,80 263 286,60 268 828,00 268 828,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.4 Мероприятие

1.4.
Укрепление
материально-
технической
базы и
проведение
текущего
ремонта
общеобразовате
льных
организаций

2020-
2024
годы

Итого 10 577,45 10 577,45 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Проведение
запланирован
ных
мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа

10 577,45 10 577,45 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5 Мероприятие
1.5.
Профессиональн 
ая физическая 
охрана
муниципальных 
учреждений в 
сфере
общеобразовате
льных
организаций

2020-
2024
годы

Итого 254 657,00 49 217,00 51 360,00 51 360,00 51 360,00 51 360,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Обеспечение
выполнения
муниципальн
ого задания
на оказание
охранных
услуг в
общеобразов
ательных
учреждениях
городского
округа
Королёв
Московской
области

Средства
бюджета
городского
округа

254 657,00 49 217,00 51 360,00 51 360,00 51 360,00 51 360,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.6 Мероприятие
1.6.
Организация
питания
обучающихся и
воспитанников
общеобразовате
льных
организаций

2020-
2024
годы

Итого 38 701,12 9 605,32 7 372,90 7 522,90 7 100,00 7 100,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс

Проведение
запланирован
ных
мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа

38 701,12 9 605,32 7 372,90 7 522,90 7 100,00 7 100,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
кой
области

1.7 Мероприятие
1.7.
Мероприятия в 
сфере
образования

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Не
предусмотрен
о

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.8 Мероприятие
1.8.
Оснащение и
лицензирование
медицинских
кабинетов
образовательны
х организаций

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Не
предусмотрен
о

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.9 Мероприятие
1.9
Ежемесячное
денежное
вознаграждение
за классное
руководство
педагогическим
работникам
муниципальных
общеобразовате
льных

2020-
2024
годы

Итого 162412,00 23 202,00 69 605,00 69 605,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Денежное
вознагражден
ие за
классное
руководство
педагогическ
им
работникам
муниципальн
ых
общеобразов
ательных

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

162412,00 23 202,00 69 605,00 69 605,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
организаций
(Финансовое
обеспечение
государственны
х гарантий
реализации прав
граждан на
получение
общедоступного
и бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовате 
льных
организациях в
Московской
области,
обеспечение
дополнительног
о образования
детей в
муниципальных
общеобразовате
льных
организациях в 
Московской 
области, 
включая 
расходы на 
оплату труда,

организаций



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
приобретение 
учебников и 
учебных 
пособий, 
средств 
обучения, игр, 
игрушек (за 
исключением 
расходов на 
содержание 
зданий и оплату 
коммунальных 
услуг)

2 Основное 
мероприятие 02 
«Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
образовательны 
х организаций 
для детей-сирот 
и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Не
предусмотрен
о

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Мероприятие
2.1.
Реализация мер
социальной
поддержки и
социального
обеспечения
детей-сирот и
детей,
оставшихся без 
попечения

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Не
предусмотрен
о

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
родителей, лиц 
из их числа в 
муниципальных 
и частных 
организациях в 
Московской 
области для 
детей-сирот и 
детей,
оставшихся без
попечения
родителей

3 Основное
мероприятие 03
«Реализация
федеральных
государственны
X
образовательны 
х стандартов 
общего
образования, в
том числе
мероприятий по
нормативному
правовому и
методическому
сопровождению,
обновлению
содержания и
технологий
образования»

2020-
2024
годы

Итого 576 726,30 157 491,80 213 227,10 188 710,80 8 648,00 8 648,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Проведение
запланирован
ных
мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа

21 168,30 2 565,80 13 483,70 5 118,80 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

527 847,32 127 215,32 199 744,00 183 592,00 8 648,00 8 648,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

27 710,68 27 710,68 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Мероприятие
3.2.
Обеспечение
переданного

2020-
2024
годы

Итого 43 240,00 8 648,00 8 648,00 8 648,00 8 648,00 8 648,00 Комитет
образова
ния
Админис

Обеспечение 
деятельности 
комиссии по 
делам

Средства
бюджета
городского

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
государственног 
о полномочия 
Московской 
области по 
созданию 
комиссий по 
делам
несовершенноле
тних и защите
их прав
муниципальных
образований
Московской
области

округа трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

несовершенн 
олетних и 
защиты их 
прав
городского
округа
Королёв
Московской
области

Средства
бюджета
Московской
области

43 240,00 8 648,00 8 648,00 8 648,00 8 648,00 8 648,00

3.4. Мероприятие
3.4.
Частичная
компенсация
стоимости
питания
отдельным
категориям
обучающихся в
муниципальных
общеобразовате
льных
организациях в
Московской
области и в
частных
общеобразовате
льных
организациях в 
Московской 
области, 
осуществляющи

2020-
2024
годы

Итого 62 804,00 62 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Предоставлен
ие питания
отдельным
категориям
обучающихся
в
муниципальн
ых
общеобразов 
ательных 
организациях 
в Московской 
области

Средства
бюджета
Московской
области

62 804,00 62 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
X
образовательну 
ю деятельность 
по имеющим 
государственну 
ю аккредитацию 
основным 
общеобразовате 
льным 
программам, 
обучающимся 
по очной форме 
обучения

3.8. Мероприятие
3.8. Частичная
компенсация
стоимости
питания
отдельным
категориям
обучающихся в
муниципальных
общеобразовате
льных
организациях в
Московской
области и в
частных
общеобразовате
льных
организациях в 
Московской 
области, 
осуществляющи
X
образовательну

2020-
2024
годы

Итого 190 095,00 34 723,00 77 686,00 77 686,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Осуществлен
ие выплаты
Частичная
компенсация
стоимости
питания
отдельным
категориям
обучающихся
в
муниципальн
ых
общеобразов
ательных
организациях

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

190 095,00 34 723,00 77 686,00 77 686,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ю деятельность
по имеющим
государственну
ю аккредитацию
основным
общеобразовате
льным
программам,
обучающимся
по очной форме
обучения (за
исключением
обучающихся по
основным
общеобразовате
льным
программам
начального
общего
образования в 
муниципальных 
общеобразовате 
льных
организациях, 
кроме детей из 
многодетных 
семей)

3.9. Мероприятие
3.9. Организация
бесплатного
горячего
питания
обучающихся,
получающих
начальное
общее

2020-
2024
годы

Итого 280 587,30 51 316,87 126 893,70 102 376,80 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс

Предоставлен 
ие горячего 
питания 
обучающимс 
я,
получающим
начальное
общее
образование

Средства
бюджета
городского
округа

21 168,30 2 565,80 13 483,70 5 118,80 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

231 708,32 21 040,39 113 410,00 97 258,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
образование в 
государственны 
х и 
муниципальных 
образовательны 
х организациях

Средства 
федеральног 
о бюджета

27 710,68 27 710,68 0,00 0,00 0,00 0,00 кой
области

в
государствен 
ных и 
муниципальн 
ых
общеобразов 
ательных 
организациях 
в Московской 
области

4. Основное
мероприятие 05
«Обеспечение и
проведение
государственной
итоговой
аттестации
обучающихся,
освоивших
образовательные
программы
основного
общего и
среднего общего
образования, в
том числе в
форме единого
государственног
о экзамена»

Итого 39 325,00 11 325,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Обеспечение 
государствен 
ных гарантий 
реализации 
прав граждан 
на получение 
общедоступн 
ого и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального 
общего, 
основного 
общего, 
среднего 
общего 
образования 
в
муниципальн
ых
общеобразов 
ательных 
организациях 
в Московской 
области

Средства
бюджета
городского
округа

39 325,00 11 325,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4.1. Мероприятие

5.1.
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений -  
общеобразовате 
льные
организации

2020-
2024
годы

Итого 39 325,00 11 325,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Обеспечение
государствен
ных гарантий
реализации
прав граждан
на получение
общедоступн
ого и
бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования
в
муниципальн
ых
общеобразов 
ательных 
организациях 
в Московской 
области

Средства
бюджета
городского
округа

39 325,00 11 325,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00 7 000,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Основное 
мероприятие Е1. 
Федеральный 
проект
«Современная
школа»

2020-
2024
годы

Итого 51 204,00 0,00 51 204,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Проведение
запланирован
ных
мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа

9 780,00 0,00 9 780,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

41 424,00 0,00 41 424,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5.1. Мероприятие

E l.l.
Обновление
материально-
технической
базы в
организациях,
осуществляющи
X
образовательну 
ю деятельность 
исключительно 
по
адаптированным
основным
общеобразовате
льным
программам

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Обеспечение
государствен
ных гарантий
реализации
прав граждан
на получение
общедоступн
ого и
бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования
в
муниципальн
ых
общеобразов 
ательных 
организациях 
в Московской 
области

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.2. Мероприятие
Е1.2.
Создание
центров
образования
цифрового и
гуманитарного
профилей

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Не
предусмотрен
о

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Средства 
Федерально 
го бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.3. Мероприятие
Е1.3.
Проведение
капитального
ремонта в
муниципальных
общеобразовате
льных
организациях в
Московской
области

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Обеспечение
государствен
ных гарантий
реализации
прав граждан
на получение
общедоступн
ого и
бесплатного
дошкольного,
начального
общего,
основного
общего,
среднего
общего
образования
в
муниципальн
ых
общеобразов 
ательных 
организациях 
в Московской 
области

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.4. Мероприятие
Е1.4.
Мероприятия по
проведению
капитального
ремонта в
муниципальных
общеобразовате

2020-
2024
годы

Итого 51 204,00 0,00 51 204,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис 
трации 
городско 
го округа 
Королёв

Проведение
запланирован
ных
мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа

9 780,00 0,00 9 780,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской

41 424,00 0,00 41 424,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
льных
организациях в
Московской
области

области Московс
кой
области

5.5. Мероприятие 
Е1.5 «Создание 
(обновление) 
материально- 
технической 
базы для 
реализации 
основных и 
дополнительных 
общеобразовате 
льных программ 
цифрового и 
гуманитарного 
профилей в 
общеобразовате 
льных
организациях, 
расположенных 
в сельской 
местности и 
малых городах»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Проведение
запланирован
ных
мероприятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.6. Мероприятие
Е1.6.
Проведение
капитального
ремонта,
технического
переоснащения
и
благоустройства
территорий
учреждений

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Не
предусмотрен
о

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
образования Средства

бюджета
муниципаль
ного
образований

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Основное 
мероприятие Е2. 
Федеральный 
проект «Успех 
каждого 
ребенка»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образова
ния
Админис
трации
городско
го округа
Королёв
Московс
кой
области

Не
предусмотрен
о

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ИТО! О 2020-
2024
годы

Итого 10 653 755,91 2 101 831,21 2 307 696,40 2 244 442,30 1 999 893,00 1 999 893,00
Средства
бюджета
городского
округа

1 650 484,91 307 654,21 339 966,40 334 288,30 334 288,00 334 288,00

Средства
бюджета
Московской
области

8 813 148,32 1 743 264,32 1 898 125,00 1 840 549,00 1 665 605,00 1 665 605,00

Средства 
федеральног 
о бюджета

190 122,68 50 912,68 69 605,00 69 605,00 0,00 0,00

* объем средств финансирования подлежит уточнению в очередном финансовом году.



Приложение 5 
к постановлению Администрации 
городского округа Королёв 
Московской области
от Л / /  с̂ О -̂О____ № S H O - d R

« 3. Перечень 
Мероприятий подпрограммы Ш«Дополнительное образование, 

воспитание и психолого-социальное сопровождение детей»

№
п/п

Мероприятия
подпрограммы

Срок
испол
нения
мероп
рияти

я

Источники
финансиров

ания

Всего, 
(тыс. руб.)

Объем финансирования по годам, (тыс.руб.) Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

Результа
ты

выполне
ния

меропри
ятий

подпрогр
аммы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Основное 

мероприятие 02 
«Реализация 
«пилотных 
проектов» 
обновления 
содержания и 
технологий 
дополнительног 
о образования, 
воспитания, 
психолого
педагогического 
сопровождения 
детей»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администраци
и городского
округа
Королёв
Московской
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.1. Мероприятие 

2.1. Стипендии в 
области 
образования, 
культуры и 
искусства (юные 
дарования, 
одаренные дети)

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Основное
мероприятие 03
«Финансовое
обеспечение
оказания услуг
(выполнения
работ)
организациями 
дополнительног 
о образования»

2020-
2024
годы

Итого 1 809 255,18 346 435,38 364 619,10 366 066,90 366 066,90 366 066,90 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области, 
Комитет по 
культуре 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Выполн
ение
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

1 809 255,18 346 435,38 364 619,10 366 066,90 366 066,90 366 066,90

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1 Мероприятие 
3.1. Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
(оказание услуг) 
муниципальных 
учреждений - 
организации 
дополнительног 
о образования

2020-
2024
годы

Итого 1 745 780,46 334 320,66 351 779,10 353 226,90 353 226,90 353 226,90 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области, 
Комитет по 
культуре 
Администраци

Обеспеч
ение
выполне
ния
муницип
ального
задания
на
оказание
муницип
альной

Средства
бюджета
городского
округа

1 745 780,46 334 320,66 351 779,10 353 226,90 353 226,90 353 226,90

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
и городского
округа
Королёв
Московской
области

услуги в
организа
циях
дополни
тельного
образова
ния

2.2 Мероприятие
3.2.
Укрепление
материально-
технической
базы и
проведение
текущего
ремонта
учреждений
дополнительног
о образования

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.3 Мероприятие
3.3.
Профессиональн 
ая физическая 
охрана
муниципальных 
учреждений 
дополнительног 
о образования

2020-
2024
годы

Итого 63 474,72 12 114,72 12 840,00 12 840,00 12 840,00 12 840,00 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Обеспече
ние
выполне
ния
муницип
ального
задания
на
оказание
охранны
х услуг в
учрежде
ниях
дополни
тельного
образова
ния

Средства
бюджета
городского
округа

63 474,72 12 114,72 12 840,00 12 840,00 12 840,00 12 840,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
городско 
го округа 
Королёв 
Московс 
кой
области

2.4 Мероприятие
3.4
«Мероприятия в 
сфере
образования»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа
Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.5 Мероприятие
3.5 «Проведение
капитального
ремонта,
технического
переоснащения
и
благоустройства
территорий
учреждений
образования»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Основное 
мероприятие 04. 
Реализация 
комплекса мер, 
направленных 
на развитие 
семейного 
устройства 
детей-сирот и 
детей,

2020-
2024
годы

Итого 640,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области, 
Комитет по 
культуре

Выполн
ение
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

640,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

оставшихся без
попечения
родителей, и
сопровождение
замещающих
семей

Администраци 
и городского 
округа

3.1. Мероприятие
4.1.
Укрепление
материально-
технической
базы
общеобразовате
льных
организаций, 
команды 
которых заняли 
1-5 место на 
соревнованиях 
«Веселые 
старты» среди 
команд
общеобразовате
льных
организаций
Московской
области на
призы
Губернатора
Московской
области

2020-
2024
годы

Итого 640,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Выявлен
ие,
поддерж
ка
талантли 
вых 
детей и 
молодеж 
и

Средства
бюджета
городского
округа

640,00 0,00 160,00 160,00 160,00 160,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Мероприятие
4.2.
Проведение
капитального
ремонт,

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 
культуре 
Администраци 
и городского 
округа

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00

_____  -

0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
техническое
переоснащение
и
благоустройство
территорий
учреждений
образования

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ятий

3.3 Мероприятие
4.3.
Проведение
капитального
ремонта
муниципального
имущества в
муниципальных
организациях
дополнительног
о образования в
Московской
области в сфере
физической
культуры и
спорта

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по 
культуре 
Администраци 
и городского 
округа

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4. Основное 
мероприятие 05 
«Модернизация 
детских школ 
искусств»

2022 Итого 141 889,70 5 468,50 0,00 136 421,20 0,00 0,00 Комитет по 
культуре 
Администраци 
и городского 
округа

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

16 933,50 5 468,50 0,00 11 465,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

48 561,00 0,00 0,00 48 561,00 0,00 0,00

Средства 
федерально 
го бюджета

76 395,20 0,00 0,00 76 395,20 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
4.1. Мероприятие 

5.3. «Реализация 
мероприятий по 
модернизации 
региональных и 
муниципальных 
детских школ 
искусств по 
видам искусств»

2022 Итого 141 889,70 5 468,50 0,00 136 421,20 0,00 0,00 Комитет по 
культуре 
Администраци 
и городского 
округа

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

16 933,50 5 468,50 0,00 11 465,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

48 561,00 0,00 0,00 48 561,00 0,00 0,00

Средства 
федерально 
го бюджета

76 395,20 0,00 0,00 76 395,20 0,00 0,00

5. Основное
мероприятие 06
«Обеспечение
функционирован
ия модели
персонифициров
анного
финансирования 
дополнительног 
о образования 
детей»

2020-
2024
годы

Итого 20 784,98 20 784,98 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администраци
и городского
округа
Королёв
Московской
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

20 784,98 20 784,98 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5.1. Мероприятие
6.1.
Внедрение и
обеспечение
функционирован
ия модели
персонифициров
анного
финансирования 
дополнительног 
о образования 
детей

2020-
2024
годы

Итого 20 784,98 20 784,98 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администраци
и городского
округа
Королёв
Московской
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

20 784,98 20 784,98 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
5.2. Мероприятие

6.2.
Методическое и 
информационно 
е
сопровождение
участников
системы
персонифициров
анного
финансирования 
дополнительног 
о образования 
детей

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет
образования
Администраци
и городского
округа
Королёв
Московской
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Основное
мероприятие А1
Федеральный
проект
«Культурная
среда»

2020-
2024
годы

Итого 149 293,75 0,00 9 888,75 139 405,00 0,00 0,00 Комитет по
культуре
Администраци
и городского
округа
Королёв
Московской
области

Выполне
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

58 964,25 0,00 1 888,75 57 075,50 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

84 329,50 0,00 2 000,00 82 329,50 0,00 0,00

Средства 
Федерально 
го бюджета

6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 Комитет по
культуре
Администраци
и городского
округа
Королёв
Московской
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

5.1. Мероприятие
А1.1.
Г осударственная
поддержка
отрасли

2020-
2024
годы

Итого 9 888,75 0,00 9 888,75 0,00 0,00 0,00 Комитет по 
культуре 
Администраци 
и городского 
округа

Приобре
тения
музыкал
ьных
инструме

Средства
бюджета
городского
округа

1 888,75 0,00 1 888,75 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
культуры (в 
части
приобретения
музыкальных
инструментов,
оборудования и
учебных
материалов для
оснащения
муниципальных
учреждений
дополнительног
о образования
сферы культуры
Московской
области)

Средства
бюджета
Московской
области

2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 Королёв
Московской
области

нтов, 
оборудов 
ания и 
учебных 
материал 
ов для 
оснащен 
ия
муницип
альных
учрежде
ний
дополни
тельного
образова
ния
сферы
культур
ы
Московс
кой
области

Средства 
Федерально 
го бюджета

6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00

5.2. Мероприятие
А1.2.
Приобретение
музыкальных
инструментов
для
муниципальных 
организаций 
дополнительног 
о образования 
Московской 
области, 
осуществляющи 
х деятельность в

2020-
2024
годы

Итого 43 555,00 0,00 0,00 43 555,00 0,00 0,00 Комитет по 
культуре 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Приобре 
тение 
музы кал 
ьных 
инструме 
нтов для 
муницип 
альных 
организа 
ций
дополни
тельного
образова
ния

Средства
бюджета
городского
округа

21 777,50 0,00 0,00 21 777,50 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

21 777,50 0,00 0,00 21 777,50 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

сфере культуры Московс
кой
области,
осуществ
ляющих
деятельн
ость в
сфере
культур
ы

5.3. Мероприятие
А1.3.
Мероприятия по
проведению
капитального
ремонта и
технического
переоснащения
муниципальных
организаций
дополнительног
о образования
детей в
Московской
области,
осуществляющи
х деятельность в
сфере культуры

2020-
2024
годы

Итого 95 850,00 0,00 0,00 95 850,00 0,00 0,00 Комитет по
культуре
Администраци
и городского
округа
Королёв
Московской
области

Проведе
ние
капиталь
ного
ремонта
и
техничес
кого
переосна
щения
муницип
альных
организа
ций
дополни
тельного
образова
ния
детей в
Московс
кой
области, 
осуществ 
ляющих 
деятельн 
ость в

Средства
бюджета
городского
округа

35 298,00 0,00 0,00 35 298,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

60 552,00 0,00 0,00 60 552,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
сфере
культур
ы

6 Основное
мероприятие
А2Федеральный
проект
«Творческие
люди»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.1. Мероприятие
А2.1.
Адресное 
финансирование 
муниципальных 
учреждений 
дополнительног 
о образования 
сферы культуры 
Московской 
области, 
направленное на 
поддержку 
одаренных детей

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6.2. Мероприятие
А2.2.
Мероприятия по 
выявлению 
талантливых 
детей и
молодежи, в том 
числе
обучающихся в 
организациях

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
дополнительног 
о образования 
сферы культуры

7. Основное 
мероприятие Е2 
Федеральный 
проект «Успех 
каждого 
ребенка»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.1. Мероприятие 
Е2.1. Создание 
детских 
технопарков 
«Кванториум»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7.2. Мероприятие
Е2.2.
Создание новых 
мест в
образовательны 
х организациях 
различных 
типов для 
реализации 
дополнительных 
общеразвивающ 
их программ 
всех
направленносте
й

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8 Основное
мероприятие Е4
Федеральный
проект
«Цифровая
образовательная
среда»

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8.2. Мероприятие
Е4.2.
Создание
центров
цифрового
образования
детей

2020-
2024
годы

Итого 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Комитет 
образования 
Администраци 
и городского 
округа 
Королёв 
Московской 
области

Проведе
ние
запланир
ованных
меропри
ятий

Средства
бюджета
городского
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства
бюджета
Московской
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого 2020-
2024
годы

Итого 2 121 863,61 372 688,86 374 667,85 642 053,10 366 226,90 366 226,90
Средства
бюджета
городского
округа

1 906 577,91 372 688,86 366 667,85 434 767,40 366 226,90 366 226,90

Средства
бюджета
Московской
области

132 890,50 0,00 2 000,00 130 890,50 0,00 0,00

Средства 
Федерально 
го бюджета

82 395,20 0,00 6 000,00 76 395,20 0,00 0,00

* объем средств финансирования подлежит уточнению в очередном финансовом году
** мероприятие не требует финансирования.


